01/10/2021 09:17 SEI/GRR - 3046552 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3432241&infra_sistema… 1/3

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 26 - PROEG/UERR
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS: COM HABILITAÇÃO

EM LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA - MODALIDADE EAD

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, por meio da PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO e
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DA UAB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o resultado
do Edital Nº 5/2018 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) / Programa
Universidade Aberta do Brasil (UAB) e com a RESOLUÇÃO CONUNI/UERR AD REFERENDUM Nº. 003 DE 017
DE ABRIL DE 2018 torna público a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DA LISTA DE ESPERA
no Processo Seletivo Simplificado de discentes para o CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS:
COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA, na modalidade a distância, realizado por
meio do Edital 023/2020 - PROEG/UERR.

1. DA MATRÍCULA
1.1  A     matrícula      deverá     ser     realizada      diretamente     pelo     candidato,     via      internet, por   meio  do  e-
mail (registro@uerr.edu.br), no período de  07/10/2021 a 08/10/2021.
1.2  Para a efetivação da matrícula, o candidato deverá enviar ao DRA, concomitante ato da matrícula, via e-mail,
documentação exigida no item 2 deste Edital.
1.3 Nos polos que não obtiveram o quantitativo mínimo de 30 estudantes, poderão no interesse desta instituição ser
remanejados para o polo Boa Vista.
1.4 O aproveitamento de componente curricular no âmbito da Universidade Estadual de Roraima - UERR será de acordo
com a resolução nº. 028 de 29 de Outubro de 2019.

2. DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Para efetivação da matrícula, o(a) candidato(a) deverá enviar os documentos apontados na listagem abaixo,
devidamente digitalizados, via e-mail do registro acadêmico (registro@uerr.edu.br) e informar no assunto do e-mail a
referência do curso.
2.1.1 São dos documentos:
a) RG (Carteira de Identidade);
b) CPF;
c) Certificado de alistamento militar (para candidatos do sexo masculino);
d) Título de eleitor com comprovante de regularidade com a Justiça Eleitoral;
e) Histórico escolar do curso de Graduação em Licenciatura;
f) Diploma de conclusão do curso de Graduação em Licenciatura;
g) Comprovante de residência atualizado;
h) Comprovante de vínculo atualizado como professor na Rede Pública de Ensino.

3. DO INÍCIO DAS AULAS
3.1 As aulas iniciaram no dia 23 de Agosto de 2021, as disciplinas estão sendo ofertadas no formato modular e os alunos
deverão receber e-mail com login e senha de acesso ao Ambiente Virtual de Aprendizagem.

4. DOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

mailto:registro@uerr.edu.br
mailto:registro@uerr.edu.br

01/10/2021 09:17 SEI/GRR - 3046552 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3432241&infra_sistema… 2/3

4.1 Os candidatos convocados, por meio deste Edital, para efetivarem a respectiva matrícula, são:

POLO BOA VISTA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF POSIÇÃO
7022200159 SAMYRIAN DE CASTRO CAVALCANTE 187803 692.595.852-87 84
7022200246 GLEICIELE CASTRO SILVA 3394174 004.053.402-22 85
7022200278 ELAINE VIANA ALMEIDA 198972 768.022.802-72 86
7022200029 EULIDIANE DE SOUZA MOREIRA 260446 868.535.702-00 87
7022200349 MARIA ELIZANGELA DE SOUZA ALMEIDA 166927 696.480.262-20 88
7022200001 RAIMUNDA SOUSA MELO 109533 383.570.972-00 89
7022200093 GILLIARD MAFRA MACUXI 174975 764.557.502-68 90
7022200015 FLAVIA MARIA MACEDO SILVA 247370 932.776.792-68 91
7022200192 VANÊSSA LIRA MORAES DOS SANTOS BEZERRA 2815129 059.004.244-05 92
7022200006 ERICA TERÇO PEREIRA 346190-4 726.802.882-20 93
7022200103 KATILA KENNE LIMA DE CARVALHO 172214 660.902.452-91 94
7022200032 FRANCISCA GILSENIA LINHARES DE ARAÚJO 186704 643.246.132-49 95
7022200299 CONSUELEM DA SILVA SARMENTO 224569 005.367.152-03 96
7022200157 MÁGDA LIMA SILVA 3043096 027.052.152-63 97
7022200043 ILSON ALVES DO CASAL 3497615 200.013.632-04 98
7022200068 RAYANNY CRISTYNE SANTOS MEDEIROS 272922 017.827.752-50 99
7022200201 SANDRA REGINA SCHULER 8,01E+09 478.011.230-34 100
7022200199 SILAS DAS NEVES MELO 197909 729.787.592-91 101
7022200324 SUELI VIEIRA FEITOSA 124119 382.942.572-49 102
7022200226 GLEYJANDES NASCIMENTO HOLANDA 211968 737.800.142-20 103
7022200168 SUNYE CAVALCANTE PEREIRA 144033 508.166.242-91 104
7022200195 VIRGINIA GUEDELHO DE ALBUQUERQUE CARVALHO 160449 512.719.232-20 105
7022200252 HERBERT FREDERICO DE AZEVEDO 271717 918.800.842-87 106
7022200061 VIVIANE DA SILVA BALBI 18086020 854.623.222-91 107
7022200053 VIVIANE URBANO MESQUITA 226203 781.006.902-00 108
7022200234 IRLIS LEIDE LUIZ PEREIRA 328638-0 000.461.462-37 109
7022200335 ADRIANA SANTOS CORRÊA 3495256 020.061.042-25 110
7022200009 ESTER DE SOUSA PONTES SOARES 222115 638.313.252-00 111
7022200279 FLAMARITANA CORDEIRO ARAÚJO 188669 656.972.432-00 112
7022200351 ALDENILDA DOS SANTOS 53756 164.050.562-87 113
7022200034 ALDERCLÁUDIA CAMPOS MALHEIRO 224112 799.750.972-00 114
7022200127 FRANCIRAN BRANDÃO RODRIGUES 3787214 244.128.563-72 115
7022200161 AMAZONINA DA SILVA PALMEIRA 82541 579.381.642-91 116
7022200022 ANA FLÁVIA DE SOUZA SILVA 3452484 023.652.482-84 117
7022200211 GENILDA DE PAULA DA SILVA SANTOS 3611124 024.941.362-02 118
7022200221 ANA LUCIA SILVA PONTE 3273920 000.632.762-16 119
7022200220 ANDREIA DA SILVA MAIA 147134 513.930.182-20 120
7022200200 ANNE KERLLY TOMÉ BRIGLIA 160053 948.146.512-87 121
7022200092 ELDISSANDRA AMBROSIO TOMAZ 203993 800.206.072-53 122
7022200260 GISELE DE ALMEIDA PEREIRA 214438 760.067.352-53 123
7022200031 ELIETE SILVA OLIVEIRA 4245750 522.890.792-00 124
7022200315 GIDEAN ALVES DO NASCIMENTO 217597 771.142.722-00 125
7022200064 GISANA DE AQUINO BARBOSA 132034 602.524.722-68 126
7022200255 GISELE DA SILVA SANTOS 324663-9 951.782.522-68 127
7022200132 JACKELINE DE JESUS COSTA 3974405 030.882.632-93 128
7022200219 JAIDILA ROSAS DE FIGUEIREDO 127095 446.387.362-20 129

Boa Vista – RR, 01 de outubro de 2021.

Iury José Sodré Medeiros

Coordenador Geral - UAB/UERR

Karine de Alcântara Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino e Graduação da UERR

Documento assinado eletronicamente por Iury José Sodré Medeiros, Coordenador Geral do Programa
Universidade Aberta do Brasil da UERR, em 01/10/2021, às 07:16, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

01/10/2021 09:17 SEI/GRR - 3046552 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3432241&infra_sistema… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Karine de Alcântara Figueiredo, Pró-Reitora de Ensino e Graduação,
em 01/10/2021, às 08:51, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 3046552 e o código CRC 72CD963A.

17201.000372/2021.13 3046552v5

https://sei.rr.gov.br/autenticar